

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for 'MIEJSCOWA we Lwowie', 'kwartalnie', and 'miesięcznie'. Rows list various regions like Austria, Prussia, and others with their respective subscription rates.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę przyjmują: Biuro Administracji GAZETY NARODOWEJ przy ulicy Wałowej pod l. 285 m., tudzież wszystkie urzędy pocztowe austriackie. OGŁOSZENIA (Inseraty) wszelkiego rodzaju...

Obecne położenie.

W najprzykrzejsze położenie wprawiała encyklika papieża Czas krakowski i rzymskiego korespondenta jego. Jakich to wysiłków potrzeba było, aby przyjść do wniosku, że encyklika papieża nie jest reakcją...

Wiedeńskie pisma zastanawiają się czy rząd austriacki dozwoli ogłoszenia encykliki lub nie. Nam się zdaje iż tej kwestji nie ma, gdyż za mocy istniejącego w Austrii konkordatu przysłuża papieżowi prawo znoszenia się wprost z biskupami...

Co uczynią inne państwa katolickie, dotąd niewiadomo. W Hiszpanii tylko jest rzeczą pewną, że będzie uroczyste ogłoszona.

Cesarz Napoleon III. mianował księcia Napoleona członkiem i wiceprezesem tajnej rady cesarskiej. Prezesem jest sam cesarz. Wiadomo, że książę jest jawnym przeciwnikiem świeckiej władzy papieża...

Przejdźmy teraz do spraw innych. Dzienniki wiedeńskie piszą o rozterkach między gabinetem berlińskim i wiedeńskim i przepowiadają blizkie zerwanie przymierza.

Prusy zmuszonoby do szukania przymierza z Francją. Pomnożyłaby sobie więc nieprzyjaciół Austrja. Zerwać z Prusami bez niebezpieczeństwa, mogłaby tylko wtedy Austrja, gdyby zawarła ściśle przymierze z Francją...

Z tych powodów spodziewać się można, iż wkrótce Austrja z Prusami się porozumie zupełnie. Wszelkie rozbirowe nieporozumienia trwały zwykle krótko i bywały tylko demonstracją...

Mniejsze państwa niemieckie, które krzątały się około związania się ściślej z Austrją, obecnie widząc spierające się dwory berliński i wiedeński, znowu przychyliły, wychylikując co z tego sporu wynika.

O ostatniej 100-milionowej pożyczce moskiewskiej potwierdza się, iż posłała bardzo niepomyślnie pomimo nadzwyczajnej presji, wywieranej przez rząd na bankierów...

Wiemer Abendpost z d. 3 b. m. z powodu przypuszczeń wiązanych się z wysłaniem bar. Halhubera w miejsce bar. Lederera na komi-

ner większą połowę ostatniej 70-milionowej pożyczki, na którą nie uzyskano oferty.

Przegląd polityczny.

Austrja. Austrjacki komisarz dla księstw Zaelbiańskich, br. Halhuber, odjechał już na swoją posadę. Wkrótce już może pokaże się, czy istotnie ma zlecenie bronić autonomii księstw przeciw Prusom...

W księstwach Zaelbiańskich wzmaga się coraz mocniej agitacja przeciw zaborczym zamiarom Prus. Obiega tam proklamacja w odpowiedzi na adres pana Scheel-Plessen, przyjęty przez króla pruskiego i odrzucony przez Austrję.

Wiener Abendpost z d. 3 b. m. z powodu przypuszczeń wiązanych się z wysłaniem bar. Halhubera w miejsce bar. Lederera na komi-

sarza cywilnego do Księżtw, pisze, że „wszystkie te tłumaczenia, są zupełnie nieusprawiedliwione. W tutejszych sferach decydujących w niczem nie zachwiała się przekonanie, że ściśle, przyjacielskie współzrzymianie z Prusami...

Półroczne dzienniki zaprzeczają doniesieniu Pressy, jakoby reorganizacja sądownictwa węgierskiego była już sankcjonowana. Zaprzeczenie to jednak wygląda raczej na potwierdzenie. Tak pisze Gen. Corr.: „Możemy stanowczo zapewnić, że doniesienie Pressy o obecnych stanach tej kwestji nie opierają się żadnym faktom...”

Że prawdopodobnie reorganizacja ta wkrótce będzie ogłoszona, dowodzi ogłoszenie dwóch cesarskich reskryptów w d. 24. grudnia, jednego do patriarchy metropolity w Karłowcu, Maszjerewicza, drugiego zaś do rumuńskiego biskupa w Siedmiogrodzie, br. Szaguny.

Komisja obradująca w ministerstwie sprawiedliwości nad reformą prawa awst w a karnego dokonała już prac swoich, przyjąwszy większą część paragrafów noweli karnej w stylizacji większości członków tejże komisji.

Praca ręczna i maszyny.

Wielka jeszcze panuje niejasność pod względem stosunku maszyn do pracy ręcznej, i wpływu ich na dobro klas zarobkowych w szczególności, a ludności w ogóle, mimo że maszyny są jedną z najpotężniejszych dźwigni nowych czasów...

Prostego narzędzia ręcznego używa siła ręki ludzkiej wprost i wyłącznie do wykonania roboty — przy maszynie czynność człowieka jest już tylko pośrednią, on tylko kieruje maszyną — maszyna jest zatem spotęgowanym zespoleniem narzędzi ręcznych. Narzędziem ręcznym jest zwykle wrzeciono do przędzenia lnu i konopi, maszyna natomiast zapominany prawie kołowrotek, norymberskiego obywatela Jürgensa, przy którym mechanizm nogą poruszony, rządziem jest rydel, przy którym ręka czyni to samo, co przewracać musi odkrojona krumkę ziemi, podczas gdy maszynierka pługą czyni to samo, co wprawiana w ruch innymi maszynami, zwierzęta pociągowe, a tylko kierowana przez człowieka. We wszystkich mechanizmach tego rodzaju można z dokładnością wykazać ich pochodzenie od pierwotnych początków. Człowiek kopał ziemię nasamprzód ręką, następnie kijem zaostrzonym, potem kijem rozplaszczonym, a jeszcze później zaprzął do tego kija zwierzęta przyswojone i tak dalej. Zmiany te i przeobrażenia zajmują naturalnie wiele czasu. Dla tego też i walka pomiędzy maszyną a ręką ludzką występuje dopiero wtenczas w sposób zastanowienia godny, gdy sprzeczności stały się jaakrawami i wywołały starcia. Prawda, że w początkach nierozum, ciemnota i przesąd pobudzały robotników do uderzenia na złożone środki robocze, których się obawali, iż zdolają zastąpić całkiem rękę ludzką, i pozostawia bez chleba tak zwany u socjalistów „stan czwarty”.

takim maszynom, które zostały wynalezione przez samychże robotników dla ułatwienia sobie roboty.

Ale z koniecznością, dyktowaną przez ducha czasu, nigdy zwycięzko walczyć nie będą dzikie zamachy, gwałty. Owe walki, wymierzone na zniesienie maszyn, osiągały zawsze rezultat wprost przeciwny od zamierzzonego.

Gdy w trzecim dziesiątku bieżącego stulecia w niektórych hrabstwach Anglii, robotnicy poróżbijali młocarnie maszynowe farmerów, na stał nasamprzód brak ziarna, ale zarazem taki wzrost stawiania maszyn, iż śmiało utrzymywać można, że od tego niebezpiecznego powstania robotniczego, datuje się nowa era w rozwoju maszyn rolniczych.

Leez pocóż nam zabawić się temi poglądami w przeszłość, kiedy mamy przed sobą fakt dokonany. A faktem tym jest panowanie maszyn. Jest ono cechą naszych czasów. Wprawdzie wielu jeszcze, mianowicie z klasy robotczej, nie uznaje tego panowania, ale zaprzeczyc mu, jest już czystym niepodobieństwem. Prąd całego stulecia unosi je na na swych barkach. W podziale pracy odkryto wielką tajemnicę podstawy dobra ludowego, lecz podział pracy prowadził do niewolnictwa.

W tem nastalo nagle powszechne zaprowadzanie maszyn, zwichnięta równowaga przywraca się znowu, i dla tego zaprowadzenie maszyn jest drogą do swobody.

Prawda jest że maszyna ruguje robotnika. Pług sporządza pracę dzienną dwunastu osób, młyn robi tyle co dwadzieścia osób, przedziałnia zastępuje 100 przadek. Ale zkadże pochodzi, że pomimo to, od początku naszego stulecia liczba robotników powiększyła się więcej niż trzykrotnie i pomaża się z dniem każdym? Zkadże pochodzi, że właśnie te gałęzie pracy, których maszyny najmniej ręk zastępują, n. p. rolnictwo, najczęściej właśnie doznają braku sił roboczych? Zkad pochodzi nakoniec, że właśnie ogniska pracy wzmaga się niestannie w ludność, podczas kiedy ludność wioskowa i sielska rzadnieje z roku na rok tak, iż w krajach, gdzie jeszcze istnieje stan włościański, wygaśnięcie jego w toku wieków jest tak pewne, jak w An-

gli i Japonii? Na to odpowiedź krótka: gdzie choroba tam i lekarstwo. Z pomnożeniem produkcji rośnie jak wiadomo z doświadczenia także i konsumcja. Rozwój oświaty wpływa nasamprzód na produkcję surowa, i pomażającą wywołuje pomnożenie produkcji drugorzędnej, czyli przemysłowej, a obie stają się pobudką do pomnożenia cyfry ludności.

Podezas kiedy przemysł, posługując się wielkimi maszynami pomocniczymi, z jednej strony wypiera robotnika z warsztatu, z drugiej strony sadza go znowu na warsztat, albowiem sama budowa maszyn w stosunku swym do górnictwa, hutnictwa, komunikacji i t. p. zajmuje prawie jedną czwartą część wszystkich robotników przemysłowych. Ponieważ produkcja drugorzędna, czyli przemysłowa, znajduje odbyty mniej regularny, niż pierwotna czyli surowa, ponieważ daleko więcej wymaga spekulacji, i dlatego na większe wystawiona jest ryzyko, ponieważ fluktacje przesilen handlowych dotykają jej nasamprzód, przeto wyższych może żądać cen, a dawać większe płace, niż w przecieciu produkcja surowa. Dodać należy, że przy produkcji przemysłowej znaczniejsza o wiele jest wyгода zarobkowania, aniżeli przy surowej, możność użycia za najwyższe wynagrodzenie także sił kobiecych i dziecięcych. Podnieść wypada także, że w przemyśle daleko możebniejszą jest rzeczca, dorobić się czegoś, przyjść do czegoś, z prostego robotnika stać się przedsiębiorcą na własną rękę. Możliwość ta nie jest wprawdzie wielką, ale przecież większą, niżeli przy produkcji pierwszego rodzaju. Liczne przykłady przemysłowców z najnowszych czasów możnaby przywieść na poparcie tego twierdzenia. Daremnie szukałibyśmy parobków przy gospodarce rolnej, którzyby li pracą swoją i talentem doprowadzili do majątków ziemskich przyskiego rozmiaru, a nawet rzadkie są już przykłady rządzców dóbr, którzyby będąc bez majątku własnymjeniuszem a nie przypadkiem lub fartuszkim przyszli do własnego większego gospodarstwa. Liczba ich mała nie może się mierzyć z zastępem sławnych dorobkiewiczów na polu przemysłowym.

Jest jeszcze inny zarzut, prawie najgłośniejszy przeciw maszynom. Maszyny mają być

winnymi degeneracji rodzaju ludzkiego, mają być przyczyną jego słaboty cielesnej i powszechnego niedrovia.

Zarzut ten zbija najwymowniej fakt, czerpany ze statystyki, że stosunek śmiertelności naszego czasu nie tylko że się nie pogorszył w porównaniu z wiekami ubiegłymi, lecz właśnie polepszył się znowu w krajach najwięcej cywilizowanych. A my z większą słusznością aniżeli przeciwnicy przypisujemy tę pomyślną proporcję właśnie rozszerzeniu się używania maszyn, które wywabioły ludzi od robot najcięższych, najbardziej wysiłających, najniezdrowszych i najniebezpieczniejszych. Nie trudno znaleźć na to dowody. Każdy je łatwo znajdzie. Iż to ofiar spowodowała kadziel z wrzecionem w życiu kobiet i dziewcząt, które nie mogły się odzwycząić od ślinienia nitki. Jakżeż szkodziła, szczególnie na piersi robotą, jest przedzenie wlny, choćby tylko naręcznym kołowrocie! Czyż może być moźniejszego coś, jak praca hafciarki, która dzień i noc ślęczy pochylona nad krosienkami lub poduszeczką? Toć przecie maszynom do przędzenia i szycia nikt nie może zarzucić, że człowiek obsługujący je naraża choć cokolwiek swe zdrowie, a nadto wyrobij ich po największej części są daleko wyborniej-sze, aniżeli wyroby samych rąk ludzkich. Przy maszynie do szycia biedna dziewczyna nie potrzebuje już wyteżać swych oczu, ani okaleczac z siedzenia, by przywieść do skutku stęczac z szwu z pod igły, maszyną poruszanej. Szwaczka traci robotę i zapłatę, zrobiwszy coś niedokładnie. Maszyna nie zna niedokładności. Właśnie maszyna do szycia, z wszystkich mechanicznych przyrządów najbardziej już na całym Zachodzie rozpowszechniona, jest jasnym dowodem, że praca ręczna nie może tam już dziś iść w zawody z pracą maszynową, której kierownictwo tylko obejmuje człowiek rozumny. Sto tysięcy maszyn do szycia rozpowszechniono już w Ameryce północnej, a dobrobyt robotniczek podniósł się przez nie widocznie, nawet ich moralność — brak bowiem moralności jest najczęściej dzieckiem nędzy — i nigdzie nie podniosły się skargi, aby szwaczki pozostały bez chleba.

Zamówienia na przesyłki

dzielnia: „Muzyka pod względem estetycznym i lekarskim,“ przyjmuje Administracja „Gazety Narod.“ 44 1-1
Cena wynosi 50 cent. Zgłaszając się także można u wydawcy dr. med. Stupnickiego — ulica Dykasterjalna nr. 63.

3 Ogiery
czystej krwi arabskiej,
Iszy Kóbelan, złotogłowy; 2gi Allach, skarogniady; 3ci Zariv, siwy, — są u właściciela w hotelu Angielskim do sprzedania. 45 1-1

Prenumeratę
na dzieło szkolne:
C. J. Caesaris commentarii de bello Gallico.
wstępem i objaśnieniami opatrzył **Stanisław Sobieski**, prof. gimnazjum, przyjmując w ilości 1 zlr. 60 ct. w. a. wszystkie księgarnie, jakoteż podpisany. Obszerniejszy program dzieła posiada każda księgarnia. 48 1-3
Stanisław Sobieski, we Lwowie l. 372 m.

SZPRYCOWANIE
Z ROŚLINY MATIKO
PP. GRIMAUULT ET C^{IE} APTEKARZY W PARYŻU

Nowy środek lekarski przygotowany z liści peruwiańskiego drzewa zwanego Matiko, jest niezawodnym przeciw wszelkiego gatunku rzeżączkom i blenoragiom nawet u porożymym i zastarzałym. Użycie tego lekarstwa nie pozostawia nigdy po sobie zwięzienia kanału, ani nabrzmienia kieszek. Od chwili wynalezienia tego środka wielu lekarzy paryżkich uznali go za najlepszy i wprowadzili w ogólne użycie. Szprycowanie, które nie sprawia żadnego dolegliwego wrażenia używa się w pierwszych dniach ukazania się tej słabości. Pigulki zaś bierze się zwykle przeciw słabościom zadanym i chronicznym, którym ani użyciem kneby, ani kopalwy, ani szprycowaniem przygotowanym z pierwiastków metalicznych, zwykle niebezpiecznych, zaradzić nie było możności. Jednocześnie użycie obidwu tych środków działa na słabości tego rodzaju bardzo czynnie i szybko.
Cena 2 zlr., za opakowanie 20 cent.
Dostać można we Lwowie w aptece **ZYGMUNTA RUKERA**. 13 1-21

PAPIER WLINSKI

Najpierwsi lekarze w Paryżu zalecają **Papier Wlinski** jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, ból gardła, bóleski krzyży, reumatyzm itd. Jednorazowa, a najczęściej dwurazowa nżyicie wystarcza najczęściej do zupełnego wyleczenia a wyjąwszy małe świeżenie, nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. 29 1-0
Dostać można we Lwowie w aptece **Z Ruckera**, w Kijowie u apt. p. **Necze**.
Jedno pudełko Papieru Wlinski kosztuje 1 zlr. 10 centów w. a.

Mech islandzki przeciw kaszlowi, zaflegmieniu płuc i cierpieniom pierśwymi, zawsze z dobrym skutkiem używany, w nowej formie pastylkowej przyrządzony przyjemnego smaku.

Pastylki z mehu

dr. **Franciszka Sautera** w Rarenburgu, (kr. Wiertemberskie) — pudełko po 40 ct., z przesyłką pocztową 50 cent., przez wielu lekarzy, do użycia najusilniej polecane, przeciw cierpieniom katarowym płuc, katarom chronicznym krtań, chrypcy i cierpieniom kaszlowym każdego wieku, skrofulm i t. d. są na składzie dla Lwowa i król. **Galleji** jedynie w aptece **ZYGMUNTA RUKERA** pod Srebrnym orłem. 35 3-12

Bonifacy Stiller
we Lwowie, przy ulicy Halickiej l. 295 m., otrzymał świeży transport 6-12
HERBATY CHIŃSKIEJ,
i poleca takową, szczególnie zaś 1 funt Kaiser-Melange po zlr. 5
1 „ Souchong nr. 1 „ „ 4
1 „ Pecco nr. 2 „ „ 3
Zamówienia z prowincji nskutecznie w jak najkrótszym czasie.

PILULES DE VALLET

Pigulki te, potwierdzone przez paryżką akademię medyczną, są środkiem niezawodnym, powszechnie używanym we Francji przeciw słabości nerw, upłomowi osłabieniu ogólnemu, szczególnie u kobiet. Pigulki te nie psują i nie szkodzą zębom jak wiele innych żelazistych preparatów. Na etykietach dołączonych do flakonów wymagać należy podpisu: **Vallet**. 32 3-10
Cena: 1 zlr. 50 kr., za opakowanie 20 kr.
Dostać można w Warszawie w składzie materiałów aptecznych pp. **Galla i Mrozowskiego**, i w aptekach pp. **Chrościeckiego w Wilnie**, **RUCKERA** we Lwowie i **Brunona Micyńskiego** w Krakowie.

Z dniem 1. grudnia r. b. otwartym został

DOM KOMISOWY

pod firmą:
T. Niewiadomski & Semetkowski.

Tenże przyjmuje w komis wszelkie produkta krajowe, tak surowe jak fabrykaty, ułatwia sprzedaż takowych; pośredniczy w sprzedaży i zakupie dóbr ziemskich i innych realności, również zajmuje się zakupnem i sprowadzaniem wszelkich towarów z zagranicy.
Kantor w rynku, w kamienicy pod lwem św. Marka nr. 231 miasto na 1189 pierwszym piętrze. 5-6

ZAPROSZENIE
do współdziałania w podróży na Wschód,
mianowicie:
z Wiednia przez Triest do Aleksandrii, Kairu, Suez, Jawy, Jerozolim, Betleem, Jericho a stamtąd przez Smyrnę do Konstantynopola i przez Korfu nazad do Triestu i Wiednia.
Szczęśliwe prowadzenie i rezultat mojej pierwszej ekspedycji (w listopadzie 1864) do Egiptu, jaak została uwieńczoną, daje mi nadzieję, że druga polepszona i zwiększona korzyściami urządzona, także nie zawiedzie moich nadziei.
Pewność przebycia tak zajmującej podróży w wyborowym towarzystwie, gdzie wszelka wątpliwość i bezpieczeństwo osoby bez wszelkich przezwalek są usunięte, wszystko do przyjeźcia podróżnych jest przygotowane, dobre i stosowne wygody, przewodnik, doktor i t. p. są przyjęci, jako też najumiarkowane ceny jazdy, które zaledwie połowę przez taryfę oznaczonych cen wynoszą — niemniej ostermieszczona ważność biletów podróżnych, dają mi jeden powód więcej spodziewania się licznego udziału w tem przedsięwzięciu. —
Wrocław w grudniu 1864 r.

LUDWIK STANGEN,
przedsiębiorca pierwszej ekspedycji na Wschód.
Niżej podpisana Dyrekcja, przyjmuje wszelkie zgłoszenia się z Gallcji, Bukowiny i Siedmiogrodu, przesyła na żądanie szczegółowe programy podróży, i udziela na ustne lub listowne frankowane zapytania (w niemieckim lub francuskim języku) żądane wyjaśnienia.
Lwów w styczniu 1865 r.

DYREKCJA
I. koncesjonowanego Instytutu posługaczy, ulica Mayera Nr 722.

W księgarni **J. K. ZUPAŃSKIEGO** w Poznaniu w pierwszych dniach lutego 1865:

Literatura Słowiańska

przez
Adama Mickiewicza,
tłumaczenie z francuzkiego przez **Feliksa Wrotnowskiego**, edycja 3cia, 4 tomy.
Dzieło to w dwóch okaze się edycjach, w jednej, zastosowanej do edycji dzieł Mickiewicza w 8ce wyszłych w Paryżu; w drugiej, zastosowanej do dzieł Mickiewicza wydanych w 12ce w Lipsku 12 3-3
Aby dzieło to uczynić przystępnym każdemu lubownikowi literatury, otwiera się nań przedpłatą trwającą do 15. lutego 1865
Przedpłata wynosi w edycji w 12ce zł. 7.20 w wydaniu w 8ce 10.80
Po upływie tego czasu cena dzieła wynosić będzie w edycji w 12ce 9 zlr. — c. w edycji w 8ce 12 „ 60 „
Wszystkie księgarnie przyjmują przedpłatę.
We Lwowie i Samborze księgarnia **KAROLA WILDA**

APTEKA Z. RUCKERA

pod Srebrnym orłem sprzedaje świeży **SYROP PIERSIOWY MAJERA**.

C. k. uprzyw. krajowa Fabryka Likierów Kazimierza hr. Drohojowskiego w Bolanowicach
urządziła u mnie
SKŁAD KOMISOWY SWYCH WYROBÓW,
które po cenach fabrycznych sprzedają.
Na szczególniejszą uwagę zasługują
Rozolis Nr. 3, którego flaszka kwartowa tylko 70 cent. kosztuje.
F. W. KRÓLIKOWSKI, 1215 6-6
handel towarów korzennych przy ulicy Szerokiej pod l. 804 1/2.

RUDOLF EDER

FOTOGRAF we Lwowie, przeniósł z dniem 1. listopada 1864 swój zakład fotografij z pod l. 92 1/2, obok c. k. Namiestnictwa na

Kręcone Słupy pod l. 504 1/2.
Niniejszem ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że jego nowo, podług wszelkich prawideł sztuki fotograficznej urządzony salon w zimie ciepło jest opalony.
Co do wykonania podobieństwa i dokładności konkurować może z każdym zakładem największych miast europejskich. Fotografje z mej pracowni uszłą wytrzymałą krytykę znawców i li tylko takie będą oddawane, jakie w mojej wystawie widzieć można, gdyż moja wystawa nie jest wabikiem łatwowiej publiczności, tylko własną ręką robiona.
Zdjęcia, które wymagają sekundowej ekspozycji, jako to maleńkich niespokojnych dzieci, lub licznych grup, wmagają koniecznie jasnego nieba; fotografować jednakoż można tak przy jasnym jak i pochmurnym dniu, bez różnicy dla piękności fotografij.

Tuzin fotografij zwykłych biletowych kosztuje 4 guldery w. a.

Fotografie wielkie, grupy tu we Lwowie niewidzianej głębokości, ostrości i dokładności, kopie obrazów olejnych, akwarelów, fotografij, daguerotypów, rysunków ołówkowych i t. d. i t. d. podług ustnej umowy jak najtaniej i najdokładniej wykonane będą.
Nauka fotografii, gruntownie, za najmierniejszą cenę udzielona być może.
Fotografie przed miesiącem listopadem 1864 przezemnie robione, nie mogą służyć za dowód doskonałości, bo lokalna sytuacja pawilonu dawniejszego nie była korzystna.
Firmę moją „Rudolf Eder” fotograf na Kręconych Słupach” proszę odróżnić od firmy B. Brand i Józef Eder, która znajduje się w Hotelu angielskim i licznych pomysłach jest przyczyną. 1246 2-6

Wyprawy

szczególnie przy większych Zakupnach nadzwyczaj tanie!!!

uskutecznia z nadchodzącym karnawalem

MAGAZYN

J. KÜHMAYERA

WE LWOWIE,

któren na ten cel zaopatrzył swój skład w różno-kolorowe

materje jedwabne i wełniane

i w najstósowniejsze na wieczorne suknie

POPELINY IRLANDZKIE i ANGIELSKIE,

w beduiny teatralne, koncertowe — jak też dziś tak ulubione marynarki w wszelkich kolorach, sortir du bal — chustki, talmy i beduiny korónkowe, mantyle i talmy aksamitne i jedwabne, jako też

plaszczce, paletoty, zuawki, talmy i beduiny wełniane, chustki i szale wełniane, angielskie i francuzkie w największym wyborze.